АДМИНИСТРАЦИЯ
Барило-Крепинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района

Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  21 мая  2014 года                          №   21/1
Об утверждении отчета об исполнении бюджета

 Барило-Крепинского  сельского поселения за 1 квартал 2014 год

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 39 Решения Собрания депутатов Барило-Крепинского сельского поселения от 30.09.2013 № 30 «Об утверждении Положения о  бюджетном процессе в Барило-Крепинском сельском поселении»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 квартал 2014 года по доходам в сумме 2260,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 2170,6   тыс. рублей с превышением доходов над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме  1370,9 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 квартал 2014 года является Администрация Барило-Крепинского сельского поселения.

2. В целях информирования населения Барило-Крепинского сельского поселения, обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района за 1 квартал 2014 года согласно приложению к настоящему постановлению путем вывешивания на информационном стенде, размещения в библиотеках, находящихся на территории поселения, размещения на Интернет-сайте Администрации Барило-Крепинского сельского поселения .

3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой

      Глава Барило-Крепинского
сельского поселения                                                            А.В. Букуров
                                                                                                                 приложение 1
к постановлению
от 21.05. 2014 г. № 21/1
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Барило-Крепинского сельского поселения

Родионово-Несветайского района за 1 квартал  2014 года

Исполнение бюджета Барило-Крепинского сельского поселения Родионово-Несветайского района (далее - бюджета сельского поселения) за 1 квартал  2014 года составило по доходам в сумме 3541,5 тыс. рублей, или 15,6 процентов к  годовому плану и по расходам  в сумме  2170,6 тыс. рублей, или 9,5 процентов к  годовому плану. Профицит по итогам 1 квартала  2014 года составил 1370,9 тыс. рублей.  Показатели бюджета сельского поселения за 1 квартал 2014 года прилагаются.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета сельского поселения исполнены в сумме 2260,6 тыс. рублей или 16,2 процента к годовым плановым назначениям. Наибольший удельный вес в их структуре занимает Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации – 777,0 тыс. рублей или 34,4 процента, а также  налог на доходы физических лиц  – 268,4 тыс. рублей или 11,9 процента, земельный налог – 690,9 тыс. рублей или 30,6 процента.
Областные межбюджетные трансферты за 1 квартал 2014 года составили 1126,8 тыс. рублей.

Основные направления расходов бюджета сельского поселения:

-расходы на культуру, кинематографию-1232,7 тыс. руб.
благоустройство  – 132,1  тыс. рублей.

По состоянию на 1 апреля 2013 года отсутствует просроченная дебиторская и кредиторская задолженность.

Бюджетная политика в сфере расходов  бюджета сельского поселения была направлена на решение социальных и экономических задач сельского поселения.

	Приложение

	к сведениям о ходе исполнения бюджета

	Барило-Крепинского сельского поселения
Родионово-Несветайского района за 1 квартал  2014 года

	тыс. рублей

	Наименование показателей
	Утвержден

ные бюджетные назначения
на год
	Исполнено

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	13950,9
	2260,6

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1726,6
	268,4

	Налог на доходы физических лиц
	1726,6
	268,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3638,9
	777,0

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3638,9
	777,0

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	608,9
	155,6

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	327,9
	70,7

	Единый сельскохозяйственный налог
	281,0
	84,9

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	5969,3
	697,4

	Налог на имущество физических лиц
	77,9
	6,5

	Земельный налог
	5891,4
	690,9

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	50,0
	8,4

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий( за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	50,0
	8,4

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	1933,1
	194,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	1414,1
	88,5

	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений)
	261,6
	43,5

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений и в хозяйственном ведении муниципальных унитарных предприятий
	30,3
	8,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	227,1
	54,3

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	21,1
	158,7

	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена
	21,1
	158,7

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3,0
	0,6

	Денежные взыскания (штрафы), установленные законами субъектов Российской Федерации за несоблюдение муниципальных правовых актов, зачисляемые в бюджеты поселений
	3,0
	0,6

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	8698,6
	1280,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2253,6
	1126,8

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	154,4
	154,4

	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0.2
	0,0

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	6290,7
	-

	ИТОГО ДОХОДОВ
	22649,5
	3541,5

	РАСХОДЫ

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5209,9
	667,7

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	1012,1
	153,2

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	3264,2
	509,5

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	-
	-

	Резервные фонды
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы
	933,6
	5,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	154,4
	0,0

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	154,4
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	198,5
	0,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	198,5
	0,0

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	4262,0
	57,1

	Общеэкономические вопросы
	4262,0
	57,1

	Водное хозяйство
	10,0
	3,6

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	4252,0
	53,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	5057,1
	142,6

	Коммунальное хозяйство
	1185,0
	10,5

	Благоустройство
	3872,1
	132,1

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	7773,0
	1232,7

	Культура
	7773,0
	1232,7

	СОЦИАЛЬНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
	165,0
	41,1

	Выплата государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы в Барило-Крепинском сельском поселении в рамках непрограммных расходов бюджета поселения (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)
	165,0
	41,1

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	15,0
	4,1

	Массовый спорт
	15,0
	4,1

	СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ
	36,0
	25,2

	ИТОГО РАСХОДОВ:
	22870,9
	2170,6

	ДЕФИЦИТ (-), ПРОФИЦИТ (+)
	-221,4
	1370,9

	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	-221,4
	1370,9

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	-221,4
	1370,9